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Kl. 15:35 
Spm. nr. S 1305 

10) Til justitsministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hvad agter ministeren at gøre for ikke at fjerne 
grundlovsforhør/indskrænkninger ved retsaf- 
delingen i Thisted? 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:35 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil godt starte med at sige, at jeg ikke forud 
for spørgsmålet her i salen i dag har haft kend- 
skab til eventuelle planer om ændringer i anven- 
delsen af retsafdelingen i Thisted. Jeg har derfor 
til brug for min besvarelse indhentet en udtalel- 
se fra Domstolsstyrelsen, der i den anledning 
har hørt præsidenten for Retten i Holstebro, 
Hardy Brunsgaard Pedersen. 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforsla- 
get om politi- og domstolsreformen, at der i til- 
knytning til hovedtingstedet ved Retten i Hol- 
stebro skal være et permanent bemandet afde- 
lingskontor i Thisted. Justitsministeriet har des- 
uden i forbindelse med behandlingen af reform- 
forslaget besvaret spørgsmål fra Folketingets 
Retsudvalg vedrørende opgaverne ved afde- 
lingskontorerne. Angående strafferetsplejen an- 
føres det bl.a., at eksempelvis mindre bødesager, 
tilståelsessager og domsmandssager med man- 
ge lokale vidner efter en konkret vurdering kan 
behandles ved afdelingskontoret. Det anføres 
endvidere, at en endelig afgørelse om, hvilke sa- 
ger der skal behandles ved afdelingskontorerne, 
vil blive truffet af den enkelte byretspræsident 
efter drøftelse med Domstolsstyrelsen, og at af- 
gørelsen vil blive truffet på grundlag af nøje 
overvejelser om de lokale behov i den enkelte 
retskreds, herunder overvejelser om særlige ge- 
ografiske forhold og infrastrukturen i retskred- 
sen. Retsbygningernes indretning og mulighe- 
den for afholdelse af telefonmøder og videokon- 
ferencer er også eksempler på forhold, der kan 
have betydning for spørgsmålet om, hvilke sa- 
ger der skal behandles på afdelingskontoret. 

Som jeg nævnte indledningsvis, har Dom- 
stolsstyrelsen i anledning af spørgsmålet hørt 
præsidenten for Retten i Holstebro. Præsidenten 
har oplyst, at samlingen af alle dommere ved 
Retten i Holstebro afventer opførelsen af en ny 
retsbygning, og at to dommere derfor for tiden 
er fast placeret på afdelingskontoret i Thisted. 

Præsidenten har endvidere oplyst, at alle straffe- 
sager, herunder grundlovsforhør, der har værne- 
ting i Thisted og Morsø Kommuner, indtil videre 
er blevet behandlet på afdelingskontoret, men at 
det inden for den nærmeste fremtid vil være 
nødvendigt at flytte behandlingen af nogle af 
disse sager til Holstebro. Dette sker ifølge rets- 
præsidenten for at sikre den mest hensigtsmæs- 
sige afvikling af sagerne, idet der hverken er de 
nødvendige personaleressourcer eller den nød- 
vendige retssalskapacitet til rådighed ved afde- 
lingskontoret. Afdelingskontoret i Thisted vil 
imidlertid også efter samlingen i Holstebro skul- 
le behandle borgernære sager og retssager med 
mange lokale vidner som forudsat i domstolsre- 
formen. 

Det er på den baggrund min opfattelse, at til- 
rettelæggelsen af arbejdet i Holstebro retskreds 
sker inden for de rammer, der er fastlagt i forar- 
bejderne til domstolsreformen. 

Kl. 15:38 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:38 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det er jo et svar, som helt klart lægger op til, at 
man vil indskrænke tingene ved afdelingskonto- 
ret i Thisted. Det vil man gøre, fordi man skal 
bygge et nyt stort kontor, kunne jeg forstå, hvor 
man så vil samle alle dommerne, og så er der 
ikke behov for, at man har dommere i Thisted. 
Det er jo et svar, vi kan tage og føle på. Det er 
også sådan, vi ligesom har mærket udviklingen 
under den her regering, nemlig mod mere èen- 
tralisering, og så er man sådan set ligeglad med, 
hvordan udviklingen forløber i udkantsområ- 
derne. Det vil sige, at de stærke får det hele og 
de svage bare kan gå til grunde. Sådan må jeg 
forstå det svar, som ministeren har givet. 

Jeg har nemlig bedt om at få nogle oplysnin- 
ger. Jeg stillede mit spørgsmål den 11. februar og 
bad om et svar inden den 6. marts på det spørgs- 
mål, som jeg har stillet gennem udvalget for at 
få at vide, hvordan status var for den udvikling, 
der sådan set har været i området. 

Jeg forstår altså, at området vil blive frataget 
nogle ting i den her forbindelse, at det er det, 
som ministeren har bekræftet i dag, og medmin- 
dre ministeren modsiger mig, vil jeg sådan set 
godt stå fast på mit standpunkt. Jeg hørte mini- 
steren sige det på den måde. 

Kl. 15:40 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 


